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متن پرسش

با سلام: چند سال پیش بنده در مورد خواستگارم که از نظر کفویت با من مناسب بود ولی از نظر

عقیدتی، ایمانی در حد انجام واجبات، از شما مشورت خواستم، فرمودید: اگر خواستگاران خوب خود را

بدون دلیل رد کنید خداوند اموراتتان را به خودتان واگذار می کند، طبق این فرمایشتان و مشورتهای

دیگری که داشتم، منی که در فکر تمدن زایی شیعه بودم و حاضر بودم هر نوع سختی زندگی را برای

این راه تحمل کنم، با ایشان ازدواج کردم. بحمد الله زندگی زناشویی خوبی داریم ولی خواسته ام وارونه

محقق شد و متاسفانه به هیچ وجه از نظر بودن با شخص هم فکر و هم جهت در زندگی غنی نمی

شوم، حتی بعد ازدواج به خاطر شرایطم از همفکران خود هم دور شده ام. بسیار نیازمند هم منش

دینی هستم ولی ایشان حتی نمی توانند درد و دل های مرا در مورد دین و انقلاب و... درک کنند.

حتی یک بار هم نتوانسته ام عقاید جدی خودم به زندگی را با ایشان مطرح کنم و در حد گذران زندگی

مشترک با ایشان هستم. او مرد است و غالب و اصلا وجود و جهت اینگونه ندارند و روح من خاک می

خورد. شده ام مثل کسی که در کتاب «زن آنگونه که باید باشد» در موردش فرمودید که: «اگر با هم

افق خود زندگی ازدواج نکنید در جانتان احساس شکست خواهید کرد.» لطفا راهنمایی کنید. چون

دیگر حتی نمی توانم به دوستانم پیشنهاد ازدواج اینگونه بدهم. و اینکه بفرماد آیا اینگونه ازدواج

بهتر است یا اینکه همانند بسیاری از دختران دیگری که مانوس با تفکر شمایند آنقدر ازدواج را به

تاخیر بیندازیم تا شاید هم فکری برایمان پیدا شود و سالها در انتظار خواستگار تمدن ساز باشیم.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: فراموش نکنید ما در تاریخی قرار داریم که «زن» گمشدهی این تاریخ است

و بسیاری از مردان و اساساً فرهنگ ما با برداشت کهنهای که از مذهب در آن هست، معنای زن را

نمیفهمند. و اینجا است که زنان با حوصله و نه با درگیری و نه با ردّ خواستگار، بلکه با سعهی صدر

قدم به قدم راهِ جدیدی را در این تاریخ برای زنان و برای خود بگشایند. و بیش از همه، زنان باید

نشان دهند که چهکاری باید انجام داد تا شرایط مناسب فهم زنان از مردان و فهم مردان از زنان به

ظهور آید. مطمئن باشید تا اینجا بهترین راه را انتخاب کردهاید، تلاش کنید تا بهترین راههای دیگر در

همین بستر در مقابل شما گشوده شود، نه آنکه خود را با دخترانی مقایسه کنید که در زندگی مجرد

خود فعالیت میکنند. کار اصلی زنان مدیریت هستهی توحیدی خانواده است، ولی مدیریتی نرم،

آنچنانکه در کتاب «زن آنگونه که باید باشد» تا حدّی به تفصیل بیان شد. موفق باشید




